
 

 
 

COMUNE DI DECOLLATURA 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

 

COPIA  

DELIBERAZIONE DEL SUB COMMISSARIO VICARIO  

(Assunta con i poteri del Consiglio Comunale) 
 

N° 10  del  21/12/2017      
 

 
:  

OGGETTO: Approvazione Regolamento Comunale per i Servizi di Nettezza Urbana. 

 

L’anno duemiladiciassette addì ventuno del mese di dicembre alle ore 

11,50 nella sala delle adunanze del Comune di Decollatura il Sub 

Commissario Vicario, dott.ssa Gabriella CAPALBO, con la partecipazione 

del Segretario Comunale avv. Cinzia SANDULLI, ha adottato la seguente 

deliberazione:  

 

IL SUB COMMISSARIO VICARIO 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del D. Lgs. vo 267/2000 hanno espresso parere favorevole:  

 

- Il responsabile del servizio interessato, per quanto riguarda la 

regolarità tecnica;  

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  
 

- VISTA la disciplina sulla gestione dei rifiuti urbani stabilita dal D. Lgs. 152/2006, più volte 

integrata;  

- VISTO in particolare, l’art. 198, comma 2, del D. Lgs. n. 152 del 3 aprile 2006;  

- RAVVISATA la necessità di approvare il regolamento comunale per la gestione dei servizi di 

nettezza urbana;  

- VISTO il testo del Regolamento e dei relativi allegati; 

- VISTI i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile di Settore ai 

sensi dell’art. 49 e 147 bis del Tuel e s. m. e i; 

- Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

- il  vigente Statuto Comunale; 

- Ritenuta la propria competenza; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

         La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

1) DI APPROVARE il «REGOLAMENTO COMUNALE PER I SERVIZI DI NETTEZZA 

URBANA», redatto ai sensi dell’art. 198, comma 2, del D.Lgs. n. 152 del 3 aprile 2006, 

composto da n. 36 articoli che, insieme ai relativi allegati, costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto deliberativo;  
 

2) DI DARE ATTO che nel suddetto Regolamento sono contenuti i criteri che disciplinano la 

gestione del servizio di nettezza urbana, nell'ambito del territorio comunale;   

 

3) DI STABILIRE che  si provvederà alla pubblicazione di apposita inserzione sul B.U.R.C. 

dando atto che la versione integrale verrà pubblicata sul sito internet istituzionale del 

Comune di Decollatura; 

 

4) DI TRASMETTERE  il presente provvedimento: 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- All’Albo Pretorio di questo Ente pechè venga pubblicato nei termini di legge. 
 

  
 

Il Sub Commissario Vicario 
 

VISTA la su estesa proposta di delibera del Responsabile del Settore Tecnico ad oggetto: 

“Approvazione Regolamento Comunale per i Servizi di Nettezza Urbana”; 
RITENUTO di doverla approvare in ogni sua parte; 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTI i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile di Settore ai 

sensi dell’art. 49 e 147 bis del Tuel e s. m. e i; 
 

D E L I B E R A 

 

1. DI FARE PROPRIE le motivazioni esposte dal Responsabile del Settore Tecnico e 

dell’Istruttoria; 



2. DI APPROVARE la proposta di Delibera del Responsabile del Settore Tecnico ad oggetto: 

“Approvazione Regolamento Comunale per i Servizi di Nettezza Urbana” 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

4. DI TRASMETTERE  il presente provvedimento: 

 

 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 All’Albo Pretorio di questo Ente perchè venga pubblicato nei termini di legge; 

 A Responsabile di Settore competente per i successivi adempimenti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

C O M U N E  D I  D E C O L L A T U R A  
(Provincia di Catanzaro) 

C.A.P. 88041                       tel. 0968- 61169    fax 0968-61247                       C.F.  01207810795 
 

 
 
Oggetto: Proposta di deliberazione del Commissario Straordinario ad oggetto” Approvazione 

Regolamento Comunale per i Servizi di Nettezza Urbana. 
 

 
          

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

Visto la proposta di deliberazione ad oggetto “Approvazione proposta di “Approvazione 
Regolamento Comunale per i Servizi di Nettezza Urbana. 
 
 
 

ESPRIME  
 

Parere favorevole di regolarità tecnica e contabile   
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis comma 1 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i 
 
 

Decollatura, lì   21/12/2017                       
                                                                                                                           
 
 
 

 Il Responsabile del Settore  
 Amministrativo-Finanziario 
    F.to     Carmen Sinopoli 

                                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL   SUB COMMISSARIO VICARIO                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to: (dott.ssa Gabriella Capalbo)                                          F.to: (avv.to Cinzia Sandulli)  

________________________________________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi dal  21/12/2017 , ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto 

Legislativo N° 267/2000. 

 

PROT.  N°    6045     del 21/12/2017                 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                                      F.to:  Carmen Sinopoli      

 

CERTIFICATO   DI ESECUTIVITA’ 
 

la presente deliberazione:  

- è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi con decorrenza   21/12/2017      

  (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

- è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale (art.  

  134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

Decollatura,  21/12/2017 

 

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Carmen Sinopoli 

     

________________________________________________________________________________ 
 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Decollatura,   21/12/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Carmen Sinopoli 

 

                     

________________________________________________________________________________ 
 
 
 

 

 
 

 


